南府办函〔2023〕36 号

南充市人民政府办公室

关于举行南充市政府系统青年干部

公文写作大赛的通知

各县（市、区）人民政府，市直各部门（单位）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面

贯彻落实党的二十大、省第十二次党代会、省委十二届二次全会

精神，认真落实市委、市政府关于现代化南充建设决策部署，进

一步提高全市政府系统青年干部公文写作和综合业务技能，提升

政治理论和政策业务水平，增强青年干部立足岗位发挥先锋模范

作用的本领，更好服务高质量发展和现代化南充建设大局，市政

府办公室拟举办全市政府系统青年干部公文写作大赛，并邀请党

群系统青年干部踊跃报名参赛。现将有关事项通知如下。

一、比赛时间

2023 年 4月 2 日（星期日）。

二、比赛地点

四川省服装艺术学校（南充市顺庆区西华路二段 168 号）。

三、参赛对象及条件

（一）参赛对象

— 2 —

南充市级及以下机关中已进行公务员（参照公务员法管理机

关单位）登记且在编在岗的公务员（参公人员）。

（二）参赛条件

1．政治立场坚定、政治素质过硬，自觉增强“四个意识”、

坚定“四个自信”，拥护“两个确立”、做到“两个维护”；

2．年龄 30 周岁及以下；

3．具有 3年以上机关公文写作经历；

4．大学本科及以上学历；

5．没有因涉嫌违纪违法正接受有关专门机关审查调查尚未

作出结论的情况，没有受到诫勉、组织处理或者党纪政务处分等

影响期未满的情况。

四、比赛内容

围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，学习贯

彻党的二十大、省第十二次党代会、省委十二届二次全会精神，

立足新发展阶段、贯彻新发展理念、融入新发展格局、推动高质

量发展，开创全面建设社会主义现代化南充新局面等进行命题竞

赛。设 2 个单项，参赛选手根据提供的材料，分别撰写领导讲话、

调研报告，每篇字数不少于 2000 字，每个单项比赛 3 小时。9:00

—12:00，领导讲话撰写竞赛；14:00—17:00，调研报告撰写竞赛，

每项满分为 100分。

五、比赛方式

计算机闭卷方式，每名参赛选手应当参加 2个单项的比赛。

— 3 —

未完成 2 个单项比赛的，不计个人单项和综合成绩（2 个单项成

绩之和）。

六、报名要求

本次比赛采取组织推荐和个人自荐相结合的方式报名。

（一）组织推荐

1．市级部门（单位）报名要求：

（1）市级部门（单位）报名参赛人数 1－2人。

（2）市级部门（单位）要严格审查选手参赛资格，并在报

名汇总表上加盖公章。

2．各县（市、区）报名要求：

（1）各县（市、区）分别组织 8—10人参赛。

（2）各县（市、区）报名参赛由县（市、区）政府办公室

负责组织并审查选手参赛资格，并在报名汇总表上加盖公章。

（二）个人自荐

未纳入组织推荐且符合参赛要求的，可采取自荐的方式报名

参加。

（三）报名时间和方式

1. 报名时间为 2023年 3月 22日至 3月 27日（8:30—18:00）。

组织推荐选手由市级各部门（单位）和各县（市、区）政府办公

室层层选拔、严格把关，按要求为参赛选手统一报名，并将报名

表、汇总表、个人主笔的 1篇文稿电子版打包压缩发至指定邮箱；

个人自荐选手自行填写报名表后，将报名表、个人主笔的 1篇文

— 4 —

稿电子版打包压缩统一命名为“公文大赛+姓名+手机号码”发至

指定邮箱。报名表需附上参赛选手 2寸正面免冠彩色照片电子档。

2. 报名联系人：郑兵，联系电话：13990859283、2666363，

报名邮箱：2350504657@qq.com。地址：顺庆区万年西路 2号南

充市人民政府办公室 522 室。

（四）领取参赛证

参赛资格审查合格人员由组委会办公室电话或短信通知，于

3月 31 日—4 月 1 到市政府值班室（市政府 1号楼 111 室）领取

参赛证。

七、奖励办法

坚持“精神鼓励和物质奖励相结合，以精神奖励为主”的原

则，评出综合成绩前二十名；并评出单项一等奖 3 名、二等奖 6

名、三等奖 10名。组委会将为单项奖获奖选手颁发证书和奖金，

并通报表扬；综合成绩前二十名颁发证书并通报表扬，不发放奖

金。获奖选手将纳入市政府系统综合文稿写作人才库。

八、其他事项

（一）参赛选手往返交通费、住宿费等由所在单位按标准予

以报销。中午需统一就餐的，请在报名表最后一栏注明。

（二）参赛选手提前 30 分钟凭本人身份证和参赛证进入赛

场，签到后对号入座，按监考人员指令作赛前准备。比赛开始后

30分钟未入场的视为弃赛，选手不得进入赛场参加比赛。

（三）资格审查贯穿比赛全过程，任一环节发现有不符合参

— 5 —

赛条件的，取消参赛资格。

（四）市电子政务中心负责对外宣传工作；市卫健委负责派

救护车和医护人员在比赛当天做好参赛选手健康应急服务；市公

安局交警支队负责维护好交通秩序；市住房和城乡建设局、市经

济和信息化局及国网南充供电公司负责做好水电保障工作，市市

场监管局负责做好食品安全工作。

（五）其他未尽事宜，由组委会负责解释。

附件：1. 南充市政府系统青年干部公文写作大赛报名表

2. 南充市政府系统青年干部公文写作大赛报名汇总表

南充市人民政府办公室

2023年 3月 21日

— 6 —

附件 1

南充市政府系统青年干部公文写作大赛报名表

姓 名 性 别
出生年月

（ 岁）
照

片

（2寸电子版）

民 族 籍 贯 出生地

入 党

时 间

参加工作

时 间
健康状况

身份证

号 码

学 历

学 位

全日制

教 育

毕业院校

及专业

在 职

教 育

毕业院校

及专业

现工作单

位及职务

（职级）

联系电话

主

要

学

习

工

作

简

历

例：

20XX.XX—20XX.XX XX 学院 XX 专业大专学习

20XX.XX—20XX.XX XX 大学 XX 专业大学学习

20XX.XX—20XX.XX XX 县 XX 局试用期干部

20XX.XX—20XX.XX XX 县 XX 局科员

20XX.XX—20XX.XX XX 县 XX 局四级主任科员
......
（1.学习经历从大专开始填写；2.参工后的经历按工作单位、职务层次分层分

段填写；3.乡镇请注明是否为定向）

— 7 —

个人写作经

历及主笔的

文稿标题

奖惩

情况

近三年年

度考核结

果

（ ）年度: 、（ ）年度: 、（ ）年度:

主

要

家

庭

成

员

及

社

会

关

系

（配偶、子

女、父母）

称谓 姓 名 年龄 政治面貌 工 作 单 位 及 职 务

是否统一

就餐

— 8 —

附件 2

南充市政府系统青年干部公文写作大赛报名汇总表

填报单位（公章）： 填报时间：年

月 日

序号 姓名 单位及职务
性

别

民

族

出生

年月

（岁）

参工

时间
籍贯 出生地

全日制

学历

毕业院校及

专业

在职

学历

毕业院校

及专业
身份证号 手机号码

填写

范例
XX

XX县 XX 局

一级科员
男 汉族

1993.10
（29）

XXXX.XX
四川

西充

四川

西充

大学

X学学士

XX大学

XX专业

研究生

X学硕士

XX大学

XX专业

1

2